РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»____________2023 г.
г. Калининград

№______

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 20.01.2020 № 29 «Об
утверждении Порядка передачи цифровых
пространственных данных в администрации
городского округа «Город Калининград» (в
редакции от 01.10.2021 № 815)

Руководствуясь требованиями ст. 46 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» (в редакции от 04.08.2023 № 420-ФЗ), Решением
городского Совета депутатов Калининграда от 25.12.2019 № 272 «Об утверждении
муниципального стандарта на хранение пространственной информации и обмен
пространственной информацией на территории городского округа «Город
Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского
округа «Город Калининград» от 20.01.2020 № 29 «Об утверждении Порядка
передачи цифровых пространственных данных в администрации городского округа
«Город Калининград»:

1.1 в пункте 2 исключить слова «Крупин А.Л.»;
1.2 в приложении к Постановлению администрации городского округа «Город

Калининград» от 20.01.2020 № 29 Порядок передачи цифровых пространственных
данных в администрации городского округа «Город Калининград» в разделе 3:

1) в пункт 3.2 после слов «информационное взаимодействие структурных
подразделений администрации» добавить слова «подведомственных администрации
учреждений»;

2) пункт 3.3 исключить;
3) пункт 3.6.4 исключить;
4) добавить пункт 3.6.5 следующего содержания:
«Осуществляет создание геоинформационных слоев ЦДПГ на основании

запроса соответствующего структурного подразделения администрации,
согласованного с первым заместителем главы администрации, председателем

2

комитета городского развития и цифровизации городского округа «Город
Калининград»;

5) добавить пункт 3.6.6 следующего содержания:
«Осуществляет ведение единого реестра геоинформационных слоев ЦДПГ

с указанием ответственного за ведение, наполнение, мониторинг и актуализацию
структурного подразделения администрации, подведомственного администрации
учреждения»;

6) в пункте 3.7 после слов «структурные подразделения администрации»
добавить слова «подведомственные администрации учреждения»;

7) пункт 3.7.1 изложить в следующей редакции:
«Осуществляют ведение, наполнение, мониторинг и актуализацию

геоинформационных слоев ЦДПГ, созданных в соответствующем структурном
подразделении администрации, подведомственном администрации учреждении
в рамках выполнения возложенных полномочий»;

8)  пункт 3.7.2. исключить;
9)  пункт 3.7.3 исключить;
1.4 в приложении № 1 к Порядку передачи цифровых пространственных

данных в администрации городского округа «Город Калининград» слова «в лице
заместителя главы администрации» заменить словами «в лице первого заместителя
главы администрации, председателя комитета городского развития
и цифровизации»;

1.5. в приложении № 2 к Порядку передачи цифровых пространственных
данных в администрации городского округа «Город Калининград»:

1.5.1 пункты 20, 26, 27 исключить;
1.5.2  пункты 19, 25, 28 изложить в новой редакции:

19 Границы садовых некоммерческих товариществ
(СНТ), гаражных объединений с атрибутами:
- наименование СНТ, гаражного объединения;
- адрес;
- площадь, га

КМИиЗР

25 Проектируемые коммуникации (перспективные
трассы) с атрибутами:
- заказчик;
- проектная организация;
- назначение объекта;
- адрес;
- тип коммуникации;
- номер решения (заключение) комиссии по
рассмотрению планов сетей

КГРиЦ

28 Выпуски в водные объекты с атрибутами:
- номер выпуска;
- принадлежность;
- назначение;

КГХиС

3

- наличие очистных сооружений

1.5.3 в пункте 29 убрать слова «МКУ «ЦИКТ» по информации»;
1.5.4 в пункте 31 убрать слова «МКУ «ЦИКТ» по информации»;
1.5.5 пункт 32 исключить;
1.5.6 в пункте 41 слова «МКУ «ЦИКТ», КпФ», заменить словом «КГРиЦ»;
1.5.7 в пункте 43 и 44 слова «КпФ, КМИиЗР» заменить словом «КГРиЦ»;
1.5.8 добавить пункт 47 следующего содержания:

47 Иные геоинформационные слои ЦДПГ, с
соответствующими атрибутами, созданные в
соответствии с п. 3.6.5.

Структурное
подразделение
администрации

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город
Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное опубликование
постановления в газете «Гражданин» и размещение на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направить
копию постановления в Правительство Калининградской области для внесения в
регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

Глава администрации   Е.И. Дятлова

Первый заместитель главы администрации –
управляющий делами

__________________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

_________________________Ю.И. Липовецкая

Начальник  правового управления

 ___________________________Т.Н. Шарова

Заместитель главы администрации,
председатель комитета муниципального
имущества и земельных ресурсов

__________________________С.А. Радковский

Заместитель главы администрации,
председатель комитета городского хозяйства и
строительства

__________________________В.Б. Борисов

Директор МКУ "Центр информационно-
коммуникационных технологий"

 __________________________В.С. Цыпленков

     ККС №_____________от_________________.

Химач Иван Игоревич
8 (4012) 92-31-35

ВНЕСЕНО
комитетом городского развития и
цифровизации

_____________________ И.Н. Шлыков
 (подпись)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 20.01.2020 № 29 «Об утверждении

Порядка передачи цифровых пространственных данных в администрации
городского округа «Город Калининград».

Комитет городского развития и цифровизации администрации городского

округа «Город Калининград» в соответствии с решением окружного Совета
депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах
администрации городского округа «Город Калининград» (в последующих
редакциях)  осуществляет полномочия в сфере ведения цифрового дежурного плана
города (далее - ЦДПГ).

В настоящее время МКУ «Центр информационно-коммуникационных
технологий» (далее – МКУ «ЦИКТ») осуществляет создание геоинформационных
слоев ЦДПГ на основании запроса соответствующего структурного подразделения
администрации.

Проектом постановления возлагается:
- на  МКУ «ЦИКТ» обязанность по ведению единого реестра

геоинформационных слоев ЦДПГ;
-   на структурные подразделения администрации, подведомственные

администрации учреждения обязанность по ведению, наполнению, мониторингу
и актуализации геоинформационных слоев ЦДПГ, созданных в соответствующем
структурном подразделении администрации, подведомственном администрации
учреждении.

Проектом постановления актуализируется информация в приложениях № 1
и № 2 к Порядку передачи цифровых пространственных данных в администрации
городского округа «Город Калининград».
 Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности и не сопоставим
с процедурой оценки регулирующего воздействия.
 Проект постановления является нормативным правовым актом.
 В соответствии с Соглашением о взаимодействии в правотворческой сфере
администрации городского округа «Город Калининград» и прокуратуры
г. Калининграда проект постановления направлен в прокуратуру г. Калининграда
для проведения правовой экспертизы (исх. №                    от                      )
и опубликован на сайте администрации городского округа «Город Калининград»
в разделе «Документы», подраздел «проекты документов» с _________по_________.

Первый заместитель главы администрации,
председатель комитета городского
развития и цифровизации И.Н. Шлыков

Химач Иван Игоревич
8 (4012) 92-31-35